報 道 資 料     平成３１年 ２月１３日

奈良県と黒滝村とのまちづくりに関する

包括協定の締結について

奈良県と黒滝村は、「森と人が育む魅力ある暮らしづくり・村（まち）づく

り」を目指して、まちづくりに関する協定を締結します。

今後、丹生川沿い地区において、黒滝村の暮らしの魅力を発信し、村の最大

の資源である「豊かな森・川」を活かした取組を進めます。健康で安心して暮

らし続けられる村を目指し、ヘリポートの整備や地域医療の充実も進めます。

つきましては、下記のとおり、締結式を開催しますので、ご案内申し上げま

す。

１．日 時   平成３１年２月２０日（水）１１：１５～１１：３０

２．場 所   奈良県庁５階 記者会見場（奈良市登大路町３０番地）

３．出席者   奈良県知事  荒井 正吾

        黒滝村長   辻村 源四郎

４．式次第   １ 締結式の開会

        ２ 協定書署名

        ３ 写真撮影

        ４ 奈良県知事あいさつ

        ５ 黒滝村長あいさつ

        ６ 報道関係者からの質疑応答

５．その他

  ・協定文及び資料は当日配布します。

奈良県政・経済記者クラブ、文化教育記者クラブ            同時配布
【問い合わせ先】   奈良県 地域振興部 南部東部振興課   主幹      杉本                電話 0744-48-3015（直通）    黒滝村村 企画政策課      係長        浦南 電話 0747-62-2031（代表）